
Id: 9367E2C3-D783-4096-B77B-4196708493F1

Uchwała Nr 864.53.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 maja 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Biłgoraj

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr LXII/389/23 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska realizowanych na terenie Gminy Biłgoraj polegających na budowie przyłączy  
kanalizacyjnych lub budowie przydomowych oczyszczalni ścieków.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Biłgoraj, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej  27 kwietnia 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 12 maja 2023 r. uchwałę 
Nr 863.46.2023 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy 
Biłgoraj, uznając, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Postępowaniem nadzorczym objęto:

- § 6 ust. 3 pkt 1 lit. e załącznika do uchwały "Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie Gminy 
Biłgoraj polegających na budowie przyłączy kanalizacyjnych lub budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków" oraz załącznik Nr 1 do Regulaminu w części "Załączniki do wniosku", 
"dotyczy budowy przyłącza kanalizacyjnego" tiret piąte,

－ § 9 ust. 2 pkt 1 lit. c i lit. e załącznika do uchwały "Regulamin udzielania i rozliczania dotacji..." 
oraz załącznik Nr 2 do Regulaminu w części "Załączniki do wniosku o wypłatę dotacji", 
"w przypadku budowy przyłącza kanalizacyjnego" tiret trzecie i tiret piąte,

－  § 9 ust. 2 pkt 2 lit. c załącznika do uchwały "Regulamin udzielania i rozliczania dotacji ..." 
oraz załącznik Nr 2 do Regulaminu w części "Załączniki do wniosku o wypłatę dotacji", 
"w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków" tiret trzecie,



Id: 9367E2C3-D783-4096-B77B-4196708493F1

－ zawarte w § 9 ust. 4 załącznika do uchwały "Regulamin udzielania i rozliczania dotacji ..." 
wyrazy: "kopię umowy w sprawie przyłączenia do sieci kanalizacyjnej zawartej z Gminą Biłgoraj",

z powodu naruszenia art. 220 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie Gminy 
możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy Biłgoraj 
na sesji 25 maja 2023 r. uchwałą Nr LXIII/393/23 w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych 
na terenie Gminy Biłgoraj polegających na budowie przyłączy  kanalizacyjnych lub budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków uchyliła w całości wskazaną w sentencji uchwałę.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Biłgoraj
2. Wójt Gminy Biłgoraj


		2023-05-26T12:20:42+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




